PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N& 00011/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas, Estado da Paraíba, nomeado pela
Portaria Ns 002/2021, de 04/01/2021, torna público que, impreterivelmente e após o cadastro dos
proponentes, será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, que obedecerá às disposições da Lei ns 10.520, de 17/07/2002, Decreto n.2 10.024/2019, da Lei

Complementar n.e 123/2006 e, subsidiariamente, da Lei n.s 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis
ao objeto deste certame e demais exigências deste Edital.

DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO:
DIA: 24 de Fevereiro de 2021

HORÁRIO: OBhOO (horário de Brasília/DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.portaldecompraspublicas.com.br

SEÇÃO I -DO OBJETO
L A presente licitação tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada no Serviço de
Instalação e Fornecimento de Internet para Zona Urbana e Rural, afim de atender todas as
Secretarias do Município de São José de Piranhas/PB, conforme especificações constantes em anexo.

11 Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no portal e as
especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

SEÇÃO II - DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
2. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada R$ 75.343,84 (Setenta e cinco mil
trezentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos), conforme orçamento 2021:

01.00 GABINETE DO PREFEITO

04.122.1002.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
0010000.00 Recursos Ordinários

3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

02.00 PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

04.122.1002.2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
0010000.00 Recursos Ordinários

3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.1002.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
0010000.00 Recursos Ordinários

3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
04.00 SECRETARIA DE FINANÇAS
04.122.1002.2011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DASEC.DE FINANÇAS
0010000.00 Recursos Ordinários

3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.2006.2021 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

29

29

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

30

30

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

31

31

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

32

32

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

33

33

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

34

34

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

35

35

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

36

36

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

37

37

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

38

38

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

39

39

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

40

40

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

41

41

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

42

42

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

43

43

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

44

44

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

45

45

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

46

46

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

47

47

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

48

48

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

49

49

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

50

50

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

51

51

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

52

52

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

53

53

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:43. Validação: AF55.DBA4.08A9.54E4.1E8D.6311.7CF6.BA2F.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04836/21. Data: 11/02/2021 14:44. Responsável: Helder de L. Freitas.

54

54